АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	10.06.2022
	№ 104-4

	г. Лихославль

О силах и средствах постоянной готовности Лихославльского муниципального звена Тверской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68- ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях организации и эффективного проведения аварийно-спасательных работ в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории Лихославльского муниципального округа,  Администрация Лихославльского муниципального округа постановляет:
1. Утвердить Перечень сил и средств постоянной готовности Лихославльского муниципального звена Тверской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (Приложение).
2. Руководителям предприятий, организаций и учреждений, привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Лихославльского муниципального округа, ежегодно к 10 декабря представлять уточненные и откорректированные данные о силах и средствах постоянной готовности в Отдел по делам ГО и ЧС и мобилизационной подготовке Администрации Лихославльского муниципального округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом по делам ГО и ЧС и мобилизационной подготовке Администрации Лихославльского муниципального округа А.А. Кузнецову.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Лихославльского муниципального округа в сети Интернет.
	Глава Лихославльского
муниципального округа
	Н.Н. Виноградова

	Приложение
к постановлению Администрации Лихославльского муниципального округа от 10.06.2022 № 104-4

Перечень сил и средств постоянной готовности Лихославльского муниципального звена Тверской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	1)
	Филиал ПАО «Россети-Центр» «Тверьэнерго» Торжокский РЭС;

	2)
	Филиал ОАО «РЖД» Центральная дирекция управления движением- Октябрьская дирекция управления движением - Московский центр организации железнодорожных станций, станция Лихославль;

	3)
	Тверская дистанция электроснабжения структурного подразделения Октябрьской дирекции инфраструктуры Октябрьской железной дороги Филиал ОАО «РЖД» район контактной сети Лихославль;

	4)
	ОАО «РЖД» Московский территориальный участок Октябрьской дирекции по тепловодоснабжению – структурного подразделения Центральной дирекции по тепловодоснабжению – филиала ОАО «РЖД»- Производственный участок - 3,4 (Тверь-Лихославль);

	5)
	ГБУ «Лихославльская СББЖ»;

	6)
	Лихославльский филиал ФГБУ «Россельхозцентр» по Тверской области;

	7)
	Филиал ООО «Газпром теплоэнерго Тверь» Лихославльский район эксплуатации;

	8)
	МУП Лихославльского муниципального округа «ЖКХ»;

	9)
	Филиал ОАО «Газпром газораспределение Тверь» в городе Торжке Лихославльский газовый участок;

	10)
	Лихославльское отделение АО «Тверьгорэлектро»;

	11)
	ГБУЗ «Лихославльская ЦРБ»;

	12)
	МУП «Вариант»;

	13)
	АО «Лихославльавтодор»;

	14)
	МУП Лихославльского муниципального округа «Благоустройство»;

	15)
	МУП Лихославльского муниципального округа Тверской области «АвтоПрестиж»;

	16)
	ООО «ЖКХ – Сервис»;

	17)
	Вышневолоцкий сервисный центр г.Лихославль ПАО «Ростелеком»;

	18)
	ООО «Радиан»;

	19)
	38 ПСЧ 2 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Тверской области;

	20)
	ОМВД России по Лихославльскому району;

	21)
	ГБУЗ «Лихославльская ЦРБ»;

	22)
	ФКУ «Военный комиссариат Лихославльского и Спировского муниципальных округов Тверской области»;

	23)
	ГБУ здравоохранения Тверской области «Тверская станция скорой медицинской помощи»;

	24)
	ГКУ «Торжокское лесничество Тверской области» Лихославльский отдел ленного хозяйства.